222
B
C D
A
Taladros angulares
Cabezal compacto - máx. capacidad: 5 mm (3/16")
Pinza & salida roscada 1/4" x 28
Serie DR300-T...-T/S5-30
300 W (0.4 hp) - 1000 a 5500 rpm
Serie DR300-T...-T/S5-45
300 W (0.4 hp) - 550 a 5500 rpm
Serie DR300-T...-T/S5-360
300 W (0.4 hp) - 1000 a 5500 rpm
Serie DR300-T...-T/S5-90
300 W (0.4 hp) - 1000 a 5500 rpm
ACCESORIOS:
Ver páginas 225
*�BRB
Button + Rear Bumper
también disponible como accesorio
REF.
FOTO
MODELO REFERENCIA MODELO REFERENCIA VELOCIDAD
EN VACÍO
POTENCIA
MOTOR
PESO
rpm W hp kg lb
30° - SALIDA PINZA 30° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 5 mm (3/16")
A DR300-T5500-T5-30 615 176 077 0 DR300-T5500-S5-30 615 176 133 0 5500 300 0.4 0.66 1.45
A DR300-T4500-T5-30 615 176 076 0 DR300-T4500-S5-30 615 176 132 0 4500 300 0.4 0.66 1.45
A DR300-T3000-T5-30 615 176 074 0 DR300-T3000-S5-30 615 176 075 0 3000 300 0.4 0.66 1.45
A DR300-T3000-T5-30 - BRB* 615 176 119 0 3000 300 0.4 0.66 1.45
A DR300-T2000-T5-30 615 176 073 0 DR300-T2000-S5-30 615 176 131 0 2000 300 0.4 0.66 1.45
A DR300-T1000-T5-30 615 176 072 0 DR300-T1000-S5-30 615 176 130 0 1000 300 0.4 0.76 1.67
45° - SALIDA PINZA 45° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 5 mm (3/16")
B DR300-T5500-T5-45 615 176 096 0 DR300-T5500-S5-45 615 176 146 0 5500 300 0.4 0.67 1.47
B DR300-T4500-T5-45 615 176 095 0 DR300-T4500-S5-45 615 176 145 0 4500 300 0.4 0.67 1.47
B DR300-T3000-T5-45 615 176 093 0 DR300-T3000-S5-45 615 176 094 0 3000 300 0.4 0.67 1.47
B DR300-T2000-T5-45 615 176 092 0 DR300-T2000-S5-45 615 176 144 0 2000 300 0.4 0.67 1.47
B DR300-T1000-T5-45 615 176 091 0 DR300-T1000-S5-45 615 176 143 0 1000 300 0.4 0.76 1.67
B DR300-T550-T5-45 615 176 090 0 DR300-T550-S5-45 615 176 142 0 550 300 0.4 0.76 1.67
90° - SALIDA PINZA 90° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 5 mm (3/16")
C DR300-T5500-T5-90 615 176 083 0 DR300-T5500-S5-90 615 176 137 0 5500 300 0.4 0.68 1.5
C DR300-T4500-T5-90 615 176 082 0 DR300-T4500-S5-90 615 176 136 0 4500 300 0.4 0.68 1.5
DR300-T4500-T5-90 - BRB* 615 176 120 0 4500 300 0.4 0.68 1.5
C DR300-T3000-T5-90 615 176 080 0 DR300-T3000-S5-90 615 176 081 0 3000 300 0.4 0.68 1.5
C DR300-T2000-T5-90 615 176 079 0 DR300-T2000-S5-90 615 176 135 0 2000 300 0.4 0.68 1.5
C DR300-T1000-T5-90 615 176 078 0 DR300-T1000-S5-90 615 176 134 0 1000 300 0.4 0.78 1.72
360° - SALIDA PINZA 360° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 5 mm (3/16")
D DR300-T5500-T5-360 615 176 089 0 DR300-T5500-S5-360 615 176 141 0 5500 300 0.4 0.74 1.63
D DR300-T4500-T5-360 615 176 088 0 DR300-T4500-S5-360 615 176 140 0 4500 300 0.4 0.74 1.63
D DR300-T3000-T5-360 615 176 086 0 DR300-T3000-S5-360 615 176 087 0 3000 300 0.4 0.74 1.63
D DR300-T2000-T5-360 615 176 085 0 DR300-T2000-S5-360 615 176 139 0 2000 300 0.4 0.74 1.63
D DR300-T1000-T5-360 615 176 084 0 DR300-T1000-S5-360 615 176 138 0 1000 300 0.4 0.84 1.85
Todos los modelos: Consumo de aire 9.5 l/s - Entrada de aire 1/4" - Manguera int. 6 mm (1/4")
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
223223
CA
B
Taladros angulares
Cabezal estándar - máx. capacidad: 6.4 mm (1/4")
Pinza & salida roscada 1/4" x 28
Serie DR300-T...-T/S6-90
300 W (0.4 hp) - 550 a 5500 rpm
Serie DR300-T...-T/S6-360
300 W (0.4 hp) - 550 a 5500 rpm
REF.
FOTO
MODELO REFERENCIA MODELO REFERENCIA VELOCIDAD
EN VACÍO
POTENCIA
MOTOR
PESO
rpm W hp kg lb
90° - SALIDA PINZA 90° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 6.4 mm (1/4")
A DR300-T5500-T6-90 615 176 103 0 DR300-T5500-S6-90 615 176 151 0 5500 300 0.4 0.7 1.54
A DR300-T4500-T6-90 615 176 102 0 DR300-T4500-S6-90 615 176 150 0 4500 300 0.4 0.7 1.54
A DR300-T4500-T6-90 - BRB* 615 176 124 0 DR300-T3000-S6-90 615 176 101 0 3000 300 0.4 0.7 1.54
A DR300-T3000-T6-90 615 176 100 0 DR300-T2000-S6-90 615 176 149 0 2000 300 0.4 0.7 1.54
A DR300-T3000-T6-90 - BRB* 615 176 123 0 DR300-T1000-S6-90 615 176 148 0 1000 300 0.4 0.79 1.74
A DR300-T2000-T6-90 615 176 099 0 DR300-T550-S6-90 615 176 147 0 550 300 0.4 0.79 1.74
A DR300-T2000-T6-90 - BRB* 615 176 122 0 1000 300 0.4 0.82 1.81
A DR300-T1000-T6-90 615 176 098 0 2000 300 0.4 0.72 1.59
A DR300-T1000-T6-90 - BRB* 615 176 121 0 3000 300 0.4 0.72 1.59
A DR300-T550-T6-90 615 176 097 0 4500 300 0.4 0.72 1.59
B DR450-T5800-T6-90 615 176 167 0 DR450-T5800-S6-90 615 176 172 0 5800 450 0.6 0.76 1.67
B DR450-T4300-T6-90 615 176 166 0 DR450-T4300-S6-90 615 176 171 0 4300 450 0.6 0.76 1.67
B DR450-T2700-T6-90 615 176 165 0 DR450-T2700-S6-90 615 176 170 0 2700 450 0.6 0.76 1.67
B DR450-T1800-T6-90 615 176 164 0 DR450-T1800-S6-90 615 176 169 0 1800 450 0.6 0.85 1.87
B DR450-T1400-T6-90 615 176 163 0 DR450-T1400-S6-90 615 176 168 0 1400 450 0.6 0.85 1.87
360° - SALIDA PINZA 360° - SALIDA ROSCADA 1/4" x 28 MÁX.CAPACIDAD: 6.4 mm (1/4")
C DR300-T5500-T6-360 615 176 110 0 DR300-T5500-S6-360 615 176 156 0 5500 300 0.4 0.82 1.81
C DR300-T4500-T6-360 615 176 109 0 DR300-T4500-S6-360 615 176 155 0 4500 300 0.4 0.82 1.81
C DR300-T3000-T6-360 615 176 107 0 DR300-T3000-S6-360 615 176 108 0 3000 300 0.4 0.82 1.81
C DR300-T3000-T6-360 - BRB* 615 176 125 0 DR300-T2000-S6-360 615 176 154 0 2000 300 0.4 0.82 1.81
C DR300-T2000-T6-360 615 176 106 0 DR300-T1000-S6-360 615 176 153 0 1000 300 0.4 0.91 2
C DR300-T1000-T6-360 615 176 105 0 DR300-T550-S6-360 615 176 152 0 550 300 0.4 0.91 2
C DR300-T550-T6-360 615 176 104 0 3000 300 0.4 0.72 1.59
Todos los modelos: Consumo de aire 9.5 l/s - Entrada de aire 1/4" - Manguera int. 6 mm (1/4")
Serie DR450-T...-T/S6-90
450 W (0.6hp) / 1400 a 5800 rpm
ACCESORIOS:
Ver páginas  225
*�BRB
Button + Rear Bumper
también disponible como accesorio
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
224
B
D
A
C
Serie DR300-T...-THD-90
300 W (0.4hp) / 900 & 2000 rpm
Serie DR300-T...-SHD-90
300 W (0.4hp) / 900 & 2000 rpm
Taladros angulares
Cabezal Angular 90° trabajos duros
Todos los modelos: Manguera int. 6 mm (1/4")
Serie DR450-T...THD-90
300 W (0.4hp) / 900 & 2000 rpm
REF.
FOTO
MODELO REFERENCIA VELOCIDAD
EN VACÍO
POTENCIA
MOTOR
PESO LONGITUD FLUJO
DE AIRE
CONECTOR
AIRE
rpm W hp kg lb mm in. l/s cfm. in.
90° - PINZA HUSILLO Max capacidad: 8mm (5/16")
A DR300-T2000-THD-90 615 176 111 0 2000 300 0.4 0.73 1.61 189.5 7.46 9.5 20 1/4
A DR300-T900-THD-90 615 176 112 0 900 300 0.4 0.83 1.83 206 8.11 9.5 20 1/4
A DR300-T600-THD-90 615 176 116 0 600 300 0.4 0,83 1.83 206 8.11 9,5 20 1/4
C DR450-T3000-THD-90 615 176 176 0 3000 450 0.6 0.8 1.76 191.5 7.54 14 30 1/4
C DR450-T1800-THD-90 615 176 175 0 1800 450 0.6 0.8 1.76 191.5 7.54 14 30 1/4
C DR450-T1000-THD-90 615 176 174 0 1000 450 0.6 0.89 1.96 205.5 8.09 14 30 1/4
C DR450-T650-THD-90 615 176 173 0 650 450 0.6 0.89 1.96 205.5 8.09 14 30 1/4
90° - PORTA BROCAS Max capacidad: 8mm (5/16")
B DR300-T2000-SHD-90 615 176 113 0 2000 300 0.4 0.86 1.89 189.5 7.46 9.5 20 1/4
B DR300-T900-SHD-90 615 176 114 0 900 300 0.4 0.96 2.11 206 8.11 9.5 20 1/4
B DR300-T600-SHD-90 615 176 117 0 600 300 0.4 0.96 2.11 206 8.11 9.5 20 1/4
D DR450-T3000-SHD-90 615 176 180 0 3000 450 0.6 0.92 2.03 191.5 7.54 14 30 1/4
D DR450-T1800-SHD-90 615 176 179 0 1800 450 0.6 0.92 2.03 191.5 7.54 14 30 1/4
D DR450-T1000-SHD-90 615 176 178 0 1000 450 0.6 1.02 2.25 205.5 8.09 14 30 1/4
D DR450-T650-SHD-90 615 176 177 0 650 450 0.6 1.02 2.25 205.5 8.09 14 30 1/4
Serie DR450-T...SHD-90
300 W (0.4hp) / 900 & 2000 rpm
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118